平成24年10月18日
団委員長各位
団指導者各位
平成２４年度隊指導者研修会のご案内
ボーイスカウト長野県連盟
指導者養成委員長　塚田光司
県トレーニングチーム　青木　秀樹
日頃より隊指導者ならびに団指導者の皆様には、スカウト活動にご尽力いただき心より感謝申し上げます。
本年度は下記の内容で開催いたします。ご多忙とは存じますが、万障お差し繰りの上、多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。
[image: image1.png]

隊長、副長・・・貴方のボーイスカウトスキルは十分ですか？
スカウトたちは日々進歩を重ねています。
指導者として遅れをとってはいませんか？　スキルを身に付けることは
楽しいプログラムを提供するうえで大きな力になります。
そして自らスキルの取得を体験することは
スカウトの進歩への取り組みを知る上で大いに役立つでしょう。
貴方のスカウトのために、スキルトレーニングにご参加ください。
日　時　：　平成２４年１１月３日（土）、４日（日）１泊２日（一日参加可）
　　　　　　3日12時30分　受付開始　　13時　開会
　　　　　　4日12時　解散予定
場　所　：　ボーイスカウト長野県連盟　スカウト会館（松本青年の家）
持ち物　：　一泊の舎営に必要なもの、自らのスキル取得に必要なもの
　　(研修は新指導者訓練体系スキルトレーニングに従って行います。）
　　指導者手帳、作業着、手袋、ナイフ、スカウトロープ、方位コンパス、
救急法了証、必要書籍他
参加費　：　4,000円　｛参加費1,000円、夕食1,000円、宿泊費2,000円(朝食費含)｝
日帰りの方　参加費1,000円です。
（夕食が必要な方は備考欄に夕食○と記入して下さい。別途徴収します。）
　　※参加費は当日徴収致しますので団ごとにまとめて受付に渡して下さい。
　　研修中につきアルコールについては禁止とします。
連絡先　：　BS長野県連盟事務局　0263－34－1300　　FAX　0263-32-7743
開設担当：　BS長野県連盟指導者養成委員長　　塚田　光司
スキルトレ－ニング